etiamnum affert, ad stabiliendam suam ab omni superioritate territoriali exemptionem arrogantius abutitur, infirmitatem, & illum Wadegociensis causae patronum magis, quam iudicem, qui saec. XVI iam praeiudicaverat, imitans, uti omnem huius rei cogitationem interverteret, affectata quadam cum rationis temporum antiquiorum & documentorum clarissimorum inscientia incertitudinem in ius publicum saec. XI, XII & XIII inferre studuit. En eius rationes historicas passim paulo contractas:

1. „Rhenensis provincia, olim ad regnum Lotharingi-
„cum pertinens, post divisionem regni Lotharingici in
„superiorem *Mosellanam* & inferiorem accepit, *Ottomum*
„Impp. tempore, Duces peculiare.

2. Comitatus Sarengau situs in Westrasia haud dubie fuit
„pars regni, postea Ducatus Lotharingici. Qui cum per vi-
„cissitudines rerum in varias partes esset divisus, mansit ta-

B

„men

von Nassau Saarbrücken erg. ıffenen Recursu ad Comitata und des-
falls difficultirten Dictatur: item mense Junio d. a. n. X p. 585-
617 epitomen Deductionis Saraepontanae paulo ante laudatae.
Continuatam eandem causam videas in T. III n. XLI, p. 445-
469 von denen Differentien zwischen dem Gräflichen Haus Nassau
Saarbrücken und dem Kloster Wadgassen. Eberhardi Comitis
in Geminoponte ultimi literas, quibus Domini & Advocatiae
huius monasterii partem dimidiam Ruperto palatino venditam ip-
sis Wadegociensibus significat, eosdemque ad idem reverentiae
& subiectionis officium Ruperto palatino praestandum, quo adhuc
sibi suisque obstricti fuerant, adhortatur, datas Biponti anno
1385. vide in *Miscellis* hist. pal. cum maxime Bipontinae, & qui-
dem animadv. in *Tolnerum* spec. 1 p 22. editis a viro doctissimo
G. Ch. Joannide. Superfunt quoque in Archivo Bipontino Acta
processus inter Com. pal. & monasterium Wadgassense ab an. 1536
usque ad 1563 coram Camera Imperii agitati documentis referta.

„men reliqua pars provinciae in potestate Regis Germaniae.
 „Dedit enim Henricus IV Sigeberto, Comiti Sarengalbiae (Sa-
 „rengawe) in proprium villam Wadegozingen in Comitatu ei-
 „us sitam. -- Insigne patrimonium Regium! nisi etiam totum
 „Comitatum cum aliis pluribus Regis fuisse existimes. Tem-
 „pore interregni, cum variis in Ducatibus & Comitatibus he-
 „reditaria possessio inciperet, potentior Dux Lotharingiae ad
 „se traxit etiam Comitatum sibi vicinum Sarengalbiae. In qua
 „si Comites Ius aliquod hereditarium obtinuerunt, necesse ta-
 „men fuit, ut comiter observarent Ducem Lotharingiae.
 „Confirmatur haec mea opinio ex diplomate Lauretae Sarae-
 „pontanae, dato monasterio Wadgassen a. 1267. ipso interregni
 „tempore, in quo dicit, *Ducem Lotharingiae, qui noster in nostra*
 „*nobilitate Dominus est*, & propterea eius sigillo diploma ro-
 „borari fecit.

3. „Officium Comitum ante interregnum consistebat in
 „administrando iure. Tempus interregni fuit a morte Fride-
 „rici III an. 1250.

4. „Possidebant Comites praeter officium etiam allodialia
 „ex liberalitate Imperatorum, hinc successu temporis facti Co-
 „mitatus integri allodiales. De Saraepontano mihi non con-
 „stat. De Sarwerdensi affirmat *Goeddeus* T. IV consil. Marp.
 „37 & scriptum Nassovicum contra ducem Lotharingiae de
 „anno 1664.

5. „Post Henrici IV tempora, multi ex proceribus po-
 „testatem territorii affectarunt quidem, sed instabili successu,
 „ita ut iura Regis non deserint. Comitum vero potestas in
 „Rhenensi provincia ad eam potestatem non adspiravit, nisi
 „ipso interregni tempore & quidem successive. „

Postquam hisce alia illustris auctor addidit, quae minus ad
 rei

rei caput pertinent, vel iam in illis continentur, num. 9. haec habet: „ Cum interim Comitatus Saraepontani proprietatem ac-
 „ quisivissent Comites qualicunque modo, ita ut etiam Gynaeco-
 „ craticum admitterent Imperium & successionem, id quod satis
 „ docent diplomata *Lauretae & Mechtildis* sororum a. 1267 &
 „ 1268: crederem exercuisse monasterium per delegatos aliquid
 „ meri Imperii &c. Haëtenus *Ludolfus*. Propositum vero est
 lucubrationum mearum, quae originibus Comitum Gemini-
 pontis eorumque Comitatus lucem affundere debent, eum si-
 mul facere scopum, ut antiquissimus pagi Blefensis, qui patri-
 us nobis est, & regionis vicinac, ad quam Saragowa pertinet,
 status, harumque terrarum natura ita appareat, ut *Ludolffi* prae-
 iudicata opinio omnino convellatur. Capite igitur I pagum
 Blefensem definiam, & simul quaedam, quae ad Sarensem
 spectant, afferam; II habitum regionis illius erga Reges sub
 variarum gentium Comitibus declarabo; III in Dominos prae-
 diorum in pago Blefensi ac speciatim monasterii Hornbacensis
 ita inquiram, ut familia Augusta Salica ex prima antiquitate
 usque ad eius exitum nova methodo deducatur; IIII statum pa-
 gi Blefensis inde ab Henrici IIII temporibus immutatum ita ex-
 plicabo, ut non solum incunabula Comitatum & Dominio-
 rum, quae inde enata sunt, detegam, sed maxime etiam
 transitum patrimonii Salici, ex quo Comitatus Bipontinus
 ortus est, in familiam Saraepontanam, stirpem Bipontinae,
 indolemque Comitatus huius partim coniciam, partim demon-
 stre. Atque haec quatuor capita primam huius operis par-
 tem absolvent. Succedet dein altera pars, quae Comitum Ge-
 minipontis historiam sistet diplomaticam. Absolvendo sic syste-
 mati historiae veteris & mediae Bipontinae *Originum Bipontina-
 rum* titulum iure impertiri nobis videmur.